
 

 

UCHWAŁA NR XIV/119/25 

RADY MIEJSKIEJ KOŚCIANA 

z dnia 22 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 450) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacyjnego 

w Kościanie stanowiącym załącznik do uchwały nr XXXIV/360/18 z dnia 28 czerwca 2018 r. w sprawie 

ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Ośrodka Rehabilitacyjnego w Kościanie (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2018 r. poz. 5487) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Siedzibą Ośrodka jest miasto Kościan. 

2. Miejscem udzielania świadczeń zdrowotnych jest: 64-000 Kościan, ul. Bączkowskiego 11A. 

3. Obszarem działania Ośrodka jest Rzeczpospolita Polska.”; 

2) w § 6 słowo „dzieci” zastępuje się słowem „osób”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

1) wykonywanie ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych w zakresie: 

a) rehabilitacji leczniczej, 

b) ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 

c) opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień. 

2) prowadzenie profilaktyki oraz szerzenie oświaty zdrowotnej na rzecz zapobiegania 

niepełnosprawnościom i promocji zdrowia, 

3) działalność szkoleniowa w zakresie prowadzonej działalności, 

4) prowadzenie wyodrębnionej organizacyjnie działalności gospodarczej wspomagającej wykonywanie 

działalności statutowej na zasadach i w granicach określonych odrębnymi przepisami, 

5) wykonywanie odpłatnych świadczeń niepodlegających refundacji z Narodowego Funduszu Zdrowia.”; 

4) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Ośrodka Rehabilitacyjnego wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 4679



1) udzielające świadczeń zdrowotnych: 

a) Rehabilitacja lecznicza: 

- Poradnia rehabilitacyjna, 

- Zakład/Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej dla dzieci, 

- Zakład/Ośrodek rehabilitacji leczniczej dziennej, 

- Dział (pracownia) fizjoterapii, 

- Zespół rehabilitacji domowej, 

b) Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna: 

- Poradnia logopedyczna, 

c) Opieka Psychiatryczna i Leczenia Uzależnień, 

- Poradnia psychologiczna dla dzieci. 

2) pozostałe komórki organizacyjne: 

a) Dział Finansowo – Administracyjny, 

b) Dział Planowania Przyjęć, Statystyki i Rozliczeń.”; 

5) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„Ośrodek gospodaruje samodzielnie posiadanym mieniem.”; 

6) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej, w tym w szczególności: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, 

2) z wydzielonej działalności innej niż wymieniona w pkt 1, wymienionej w §20, 

3) z odsetek od lokat, 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia zagranicznego, 

5) z środków publicznych z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań w zakresie programów polityki zdrowotnej, programów zdrowotnych i promocji 

zdrowia, w tym na zakup aparatury i sprzętu medycznego oraz wykonanie innych inwestycji 

koniecznych do realizacji tych zadań, 

b) remonty, 

c) inne niż określone w pkt 5 litera a) inwestycje, w tym zakup aparatury i sprzętu medycznego, 

d) realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

lub niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), lub innych niż wymienione środków 

pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi na zasadach określonych 

w odrębnych przepisach, 

e) cele określone w odrębnych przepisach oraz umowach międzynarodowych, 

f) realizację programów wieloletnich, 

g) pokrycie kosztów kształcenia i podnoszenia kwalifikacji osób wykonujących zawody medyczne, 

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami, 

7) od podmiotu tworzącego na pokrycie straty netto za rok obrotowy Ośrodka, w kwocie jaka nie może 

zostać pokryta przez Ośrodek, jednak nie wyżej niż suma straty netto i kosztów amortyzacji.”; 

7) w § 20 w ust. 1) wykreśla się słowa „wydzierżawianiu i”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4679



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

(-) Tamara Turek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4679


		2025-05-30T11:02:10+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




